МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 марта 2010 г. N 65

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПРИРОДНЫХ ЗАПОВЕДНИКАХ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПАРКАХ,

НАХОДЯЩИХСЯ

В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

На основании пункта 5.2.35 Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст.

738; N 33, ст. 4088; N 34, ст. 4192; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положения о

государственных природных заповедниках и национальных парках, находящихся в

ведении Минприроды России.

2. Департаменту государственной политики и регулирования в сфере охраны

окружающей среды и экологической безопасности (Гизатулин) довести настоящий Приказ

до сведения директоров государственных природных заповедников и национальных

парков и обеспечить государственную регистрацию изменений, которые вносятся в

положения в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя

Министра И.И. Майданова.

Вр.и.о. Министра

С.Р.ЛЕВИ

consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401D33127EA2C3CD5C17B982761AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B4A9876FDK

Утверждены

Приказом Минприроды России

от 10 марта 2010 г. N 65

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПРИРОДНЫХ ЗАПОВЕДНИКАХ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПАРКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ

В ВЕДЕНИИ МИНПРИРОДЫ РОССИИ

1. Дополнить пункт 1 Положения о федеральном государственном учреждении

"Сочинский национальный парк", утвержденного Руководителем Департамента охраны

окружающей среды и экологической безопасности Министерства природных ресурсов

Российской Федерации А.М. Амирхановым 12 апреля 2001 г. в соответствии с Приказом

МПР России от 5 января 2001 г. N 1 "Об утверждении положений о государственных

природных заповедниках и национальных парках" (с изменениями, утвержденными

Приказами МПР России от 17.03.2005 N 66, от 21.06.2006 N 147, от 21.07.2006 N 172 и от

09.10.2006 N 239, Приказами Минприроды России от 03.02.2009 N 18, от 27.02.2009 N 48

и от 26.03.2009 N 72), абзацем следующего содержания:

"Федеральное государственное учреждение "Сочинский национальный парк"

осуществляет охрану территории государственного природного заказника федерального

значения "Приазовский", а также мероприятия по сохранению биологического

разнообразия и поддержанию в естественном состоянии охраняемых природных

комплексов и объектов на территории данного заказника.".

2. Дополнить пункт 1 Положения о федеральном государственном учреждении

"Национальный парк "Тункинский", утвержденного заместителем руководителя

Федеральной службы лесного хозяйства России Б.К. Филимоновым 7 февраля 1994 г. (с

изменениями, утвержденными Приказом МПР России от 17.03.2005 N 66 и Приказами

Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от 26.03.2009 N 72), абзацем следующего

содержания:

"Место нахождения федерального государственного учреждения "Национальный

парк "Тункинский": 671010, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен, ул.

Ленина, д. 69.".

3. Пункт 3 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный биосферный заповедник "Даурский", утвержденного

Руководителем Департамента охраны окружающей среды и экологической безопасности

Министерства природных ресурсов Российской Федерации А.М. Амирхановым 29 января

2001 г. в соответствии с Приказом МПР России от 5 января 2001 г. N 1 "Об утверждении

положений о государственных природных заповедниках и национальных парках" (с

изменениями, утвержденными Приказом МПР России от 17.03.2005 N 66 и Приказами

Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от 26.03.2009 N 71), изложить в следующей

редакции:

"Место нахождения федерального государственного учреждения "Государственный

природный биосферный заповедник "Даурский": 674480, Забайкальский край, Ононский

район, с. Нижний Цасучей, ул. Комсомольская, д. 76.".

4. Абзац третий пункта 1.5 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный биосферный заповедник "Керженский", утвержденного

Приказом МПР России от 15.04.2003 N 310 (с изменениями, утвержденными Приказом

МПР России от 17.03.2005 N 66 и Приказами Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от

26.03.2009 N 71), изложить в следующей редакции:

"Место нахождения федерального государственного учреждения "Государственный

природный биосферный заповедник "Керженский": 603001, г. Нижний Новгород, ул.

Рождественская, д. 23.".

consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C37B992C66AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B4A9276FEK
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2820EA2C3CD6CC7F9A2666AEDE423084CB9D70F2K
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C27B9A2064AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489576FEK
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C27B9A2066AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489476F4K
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C27B9A2065AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489676F5K
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C075952461AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489076FBK
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2820EA2C3CD6CC7F9A2666AEDE423084CB9D70F2K
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C3749E2561AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489276FDK

5. Пункт 1.5 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный заповедник "Тигирекский", утвержденного Приказом МПР

России от 17.02.2004 N 151 (с изменениями, утвержденными Приказом МПР России от

17.03.2005 N 66 и Приказами Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от 26.03.2009 N

71), изложить в следующей редакции:

"Место нахождения федерального государственного учреждения "Государственный

природный заповедник "Тигирекский": 656049, г. Барнаул, ул. Никитина, д. 111.".

6. Абзац второй пункта 3.1 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный биосферный заповедник "Черные Земли", утвержденного

Приказом МПР России от 16.05.2003 N 429 (с изменениями, утвержденными Приказом

МПР России от 17.03.2005 N 66 и Приказами Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от

26.03.2009 N 71), изложить в следующей редакции:

"Федеральное государственное учреждение "Государственный природный

биосферный заповедник "Черные земли" осуществляет охрану территорий

государственного природного заказника федерального значения "Меклетинский",

государственного природного заказника федерального значения "Сарпинский",

государственного природного заказника федерального значения "Харбинский", а также

мероприятия по сохранению биологического разнообразия и поддержанию в естественном

состоянии охраняемых природных комплексов и объектов на территории данных

заказников.".

consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C374952167AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B489176F4K
consultantplus://offline/ref=E9F269353AC8E3403401DA2032EA2C3CD0C0749B2464AEDE423084CB9D0209FA32BE80402D8B4A9376FFK